ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №683
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

«31»  сентября  2022  г.        № 314/1

О назначении куратора, ответственного
за внедрение целевой модели наставничества
в 2022-2023 учебном году

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г № Р-145
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», письма Министерства просвещения РФ от 23.01.2020 № МР-42/02
«О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций вместе
с «Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным
и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися», Распоряжения Комитета
по образованию от 27.07.2020 г № 1457-р «О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества в государственных образовательных учреждениях, находящихся в ведении
Комитета по образованию и администраций района Санкт-Петербурга»  и в целях
реализации национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Нестерову С.Л., заместителя директора по УВР, куратором,
ответственным за внедрение целевой модели наставничества.

2. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор        С.А. Дедина

https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-23.01.2020-N-MR-42_02/
https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-23.01.2020-N-MR-42_02/
https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-23.01.2020-N-MR-42_02/
https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-23.01.2020-N-MR-42_02/
https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-23.01.2020-N-MR-42_02/
https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-23.01.2020-N-MR-42_02/
https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-23.01.2020-N-MR-42_02/